



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2023 г.

№ 454-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.01.2012 № 2-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**по**» заменить словами «, **направленных на обеспечение**»;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

3) в пункте 2 слово «реализации» заменить словом «использования»;

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «**реализации**» заменить словом «**использования**»;

б) в пункте 1 слово «реализации» заменить словом «использования»;

в) в пункте 3 слова «, подлежащих выделению из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «областного бюджета Ульяновской области, подлежащих предоставлению»;

г) в пункте 4: *

в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;

в абзаце восьмом слова «Сведения, указанные» заменить словами «Сведения, содержащиеся в документах, указанных», слова «региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области» заменить словами «государственной информационной системы «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова «30 календарных» заменить словами «15 рабочих»;

в абзаце шестом слова «5 календарных» заменить словами «3 рабочих», слова «через оператора почтовой связи либо вручается ему в уполномоченном органе» заменить словами «способом, указанным в заявлении»;

е) абзац первый пункта 9 дополнить словами «, о чём делается отметка в журнале, в котором зарегистрировано заявление»;

ж) приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

**Бланк сертификата,
удостоверяющего право лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, на приобретение за счёт средств
областного бюджета Ульяновской области в его пользу товаров
(работ, услуг), необходимых для ремонта жилого помещения,
принадлежащего ему на праве собственности**

Лицевая сторона

СЕРТИФИКАТ,

удостоверяющий право лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на приобретение за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в его пользу товаров (работ, услуг), необходимых для ремонта жилого помещения, принадлежащего ему на праве собственности

Серия _____

№ _____

Настоящим сертификатом удостоверяется, что _____
(фамилия, имя,

отчество (последнее – в случае его наличия) владельца сертификата, документ, удостоверяющий личность)

имеет право на приобретение за счёт средств областного бюджета Ульяновской области товаров (работ, услуг), необходимых для ремонта жилого помещения, принадлежащего ему на праве собственности, расположенного по адресу: _____

в размере _____ рублей.

(цифрами и прописью)

Сертификат выдан _____

(исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий

государственное управление в сфере социальной защиты населения)

Дата выдачи _____ 20__ г.

Сертификат действителен до _____ 20__ г. (включительно).

Подпись владельца сертификата

Руководитель исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения

_____ (подпись)

_____ (расшифровка подписи)

М.П.

Оборотная сторона

С условиями реализации сертификата ознакомлен(а) и обязуюсь их выполнять. Достоверность сведений, содержащихся в сертификате, проверил(а), сертификат получил(а): _____

_____ (подпись владельца сертификата (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия) (дата)

Документ, подтверждающий полномочия законного представителя

Сертификат выдал, документы, послужившие основанием для выдачи сертификата, и достоверность сведений, содержащихся в сертификате, проверил:

_____ (подпись лица, выдавшего сертификат)

_____ (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)

М.П.

КОРЕШОК СЕРТИФИКАТА,

удостоверяющего право лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на приобретение за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в его пользу товаров (работ, услуг), необходимых для ремонта жилого помещения, принадлежащего ему на праве собственности

Серия _____

№ _____

Настоящим сертификатом удостоверяется, что _____
(фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия))

_____ (владелец сертификата, документ, удостоверяющий личность)

имеет право на приобретение за счёт средств областного бюджета Ульяновской области товаров (работ, услуг), необходимых для ремонта жилого помещения, принадлежащего ему на праве собственности, расположенного по адресу: _____

в размере _____ рублей.

(цифрами и прописью)

Сертификат выдан _____
(исполнительный орган Ульяновской области,

_____ (осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения)

Дата выдачи _____ 20__ г.

Сертификат действителен до _____ 20__ г. (включительно)

_____ (должность)

_____ (подпись)

_____ (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия))

М.П.

_____»;

5) в пункте 2 приложения № 2 слова «государственной власти» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 602-П «О реализации отдельных мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О правовом регулировании некоторых вопросов, связанных с предоставлением отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на территории Ульяновской области»;

2) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слово «Порядок» заменить словом «Правила», слова «воспитывающихся в образовательных организациях» заменить словами «пребывающих в организациях», слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

б) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Правила предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов

Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления местными администрациями государственного полномочия по осуществлению ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся за счёт средств областного бюджета Ульяновской области или местных бюджетов по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения (приложение № 2).»;

в) в подпункте 1.3 слово «Порядок» заменить словом «Правила», слова «а также воспитывающихся» заменить словом «пребывающих», слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**», слова «**воспитывающихся в образовательных организациях**» заменить словами «**пребывающих в организациях**», слова «**государственной власти Ульяновской области, уполномоченного**» заменить словами «**Ульяновской области, осуществляющего государственное управление**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет механизм» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок», слова «воспитывающихся в образовательных организациях» заменить словами «пребывающих в организациях», слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление», слова «(далее – дети-сироты)» заменить словами «(далее – уполномоченный орган, дети-сироты соответственно)»;

в) пункт 2 признать утратившим силу;

г) в пункте 4 слово «образовательных» и слово «образовательные» исключить;

д) пункт 5 признать утратившим силу;

е) в пункте 6 слова «в банке или банках» заменить словами «в кредитной организации», слова «в одном банке» заменить словами «в одной кредитной организации»;

ж) в пункте 7 слова «по использованию средств» заменить словами «, связанных с использованием средств,», слово «образовательным» исключить;

4) в приложении № 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления местными администрациями государственного полномочия

по осуществлению ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся за счёт средств областного бюджета Ульяновской области или местных бюджетов по образовательным программам начального общего, основного общего или среднего общего образования, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – местные бюджеты, субвенции соответственно) в целях финансового обеспечения осуществления местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – местные администрации) государственного полномочия по осуществлению ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся за счёт средств областного бюджета Ульяновской области или местных бюджетов по образовательным программам начального общего, основного общего или среднего общего образования, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения.»;

в) в пункте 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

г) в подпункте 3 пункта 8 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

5) в приложении № 3:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**», слово «**воспитывающихся**» заменить словом «**пребывающих**», слова «**государственной власти Ульяновской области, уполномоченного**» заменить словами «**Ульяновской области, осуществляющего государственное управление**»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет механизм» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок», слово «воспитывающихся» заменить словом «пребывающих», слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление», слова «(далее – дети-сироты)» заменить словами «(далее – уполномоченный орган, дети-сироты соответственно)»;

в) подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Пребывающие в организациях, находящихся в ведении уполномоченного органа.».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 07.06.2017 № 286-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (отдельных положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**по**» заменить словами «, **направленных на обеспечение**»;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ульяновской области по программам основного общего, среднего общего образования, за счёт средств областного бюджета Ульяновской области предоставляется ежемесячная денежная выплата на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря, до завершения обучения этих лиц по указанным образовательным программам, в размере, равном 10477,50 рубля.»;

4) подпункты 2.1-2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Правила предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, по программам основного общего, среднего общего образования ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря (приложение № 1).

2.2. Правила предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ульяновской области, по программам основного общего, среднего общего образования ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря (приложение № 2).

2.3. Правила ежегодной индексации размера ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также

мягкого инвентаря, предоставляемой за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ульяновской области по программам основного общего, среднего общего образования (приложение № 3).»;

5) в приложении № 1:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

предоставления за счёт средств областного бюджета

Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – лица из числа детей-сирот), лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя (далее – лица, потерявшие в период обучения родителей), обучающимся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области (далее – образовательные организации), по программам основного общего, среднего общего образования ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря (далее – ежемесячная денежная выплата).»;

в) пункт 2 после слов «лицам из числа детей-сирот» дополнить словами «, лицам, потерявшим в период обучения родителей,»;

г) пункт 4 после слова «обеспечение» дополнить словом «предоставления» и в нём слова «, утверждённых на указанные цели уполномоченному органу» заменить словами «на её предоставление, доведённых до уполномоченного органа как получателя средств областного бюджета Ульяновской области»;

д) в пункте 5:

абзац первый после слов «лицам из числа детей-сирот» дополнить словами «, лицам, потерявшим в период обучения родителей,»;

абзац второй после слов «лица из числа детей-сирот» дополнить словами «, лица, потерявшего в период обучения родителей,»;

б) в приложении № 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ульяновской области, ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – лица из числа детей-сирот), лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя (далее – лица, потерявшие в период обучения родителей), обучающимся в муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ульяновской области (далее – муниципальные образовательные организации) по программам основного общего, среднего общего образования, ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря, до завершения обучения этих лиц по указанным образовательным программам (далее – ежемесячная денежная выплата).»;

в) в пункте 2 слово «, уполномоченный» заменить словами «, осуществляющий государственное управление»;

г) пункт 3 после слов «лица из числа детей-сирот» дополнить словами «, лица, потерявшие в период обучения родителей,», после слова «заявление»)» дополнить словом «, составленное»;

д) в пункте 4:

абзац первый после слова «Решение» дополнить словами «о предоставлении ежемесячной денежной выплаты» и дополнить его словами «(копиях документов)»;

подпункт 1 дополнить словами «(лица, потерявшего в период обучения родителей)»;

в подпункте 2 слово «заявителя» заменить словами «лица из числа детей-сирот (лица, потерявшего в период обучения родителей)» и дополнить его после слов «лица из числа детей-сирот» словами «(лица, потерявшего в период обучения родителей)»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) справке органа опеки и попечительства о принадлежности лица к лицам из числа детей-сирот;»;

подпункт 4 дополнить словами «(лица, потерявшего в период обучения родителей)»;

дополнить подпунктами 5-7 следующего содержания:

«5) свидетельстве о смерти матери (отца) (в случае представления заявления лицом, потерявшим в период обучения родителей);

б) справке о смерти матери (отца) (в случае представления заявления лицом, потерявшим в период обучения родителей);

7) копии вступившего в законную силу решения суда о признании матери (отца) умершей (умершим) (в случае представления заявления лицом, потерявшим в период обучения родителей).»;

е) пункт 5 признать утратившим силу;

ж) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы, указанные в подпунктах 1, 2, и 6 пункта 4 настоящих Правил, а также копия документа, указанная в подпункте 7 пункта 4 настоящих Правил, представляются лицом из числа детей-сирот (лицом, потерявшим в период обучения родителей) либо его представителем самостоятельно.

В случае регистрации смерти матери (отца) лица, потерявшего в период обучения родителей, компетентным органом иностранного государства документ, указанный в подпункте 5 пункта 4 настоящих Правил, должен быть представлен лицом, потерявшим в период обучения родителей, или его представителем самостоятельно вместе с переводом данного документа на русский язык, верность которого засвидетельствована нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия.

В случае регистрации смерти матери (отца) лица, потерявшего в период обучения родителей, органами записи актов гражданского состояния Российской Федерации сведения, содержащиеся в документе, указанном в подпункте 5 пункта 4 настоящих Правил, а также сведения, содержащиеся в документе, указанном в подпункте 3 пункта 4 настоящих Правил, уполномоченный орган запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия в органах и (или) организациях, в распоряжении которых они находятся, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемой к ней государственной информационной системы «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области».

Документы, указанные в подпунктах 3-5 пункта 4 настоящих Правил, могут быть представлены лицом из числа детей-сирот (лицом, потерявшим в период обучения родителей) либо его представителем по собственной инициативе.»;

з) абзацы первый – третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заявление и прилагаемые к нему документы (копии документов) представляются лицом из числа детей-сирот (лицом, потерявшим в период обучения родителей)» или его представителем непосредственно в уполномоченный орган при его посещении, почтовой связью либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).

Работник уполномоченного органа, осуществляющий приём заявления и прилагаемых к нему документов (копий документов), указанных в пункте 4 настоящих Правил (далее – документы), которые лицо из числа детей-сирот

(лицо, потерявшее в период обучения родителей)» или его представитель в соответствии с настоящими Правилами должны представить самостоятельно, изготавливает копии с подлинников документов, выполняет на этих копиях удостоверительные надписи и возвращает подлинники документов лицу из числа детей-сирот (лицу, потерявшему в период обучения родителей) или его представителю.

В случае представления заявления и документов почтовой связью к заявлению прилагаются копии документов, верность которых засвидетельствована нотариусом или иным должностным лицом, имеющими право совершать нотариальные действия.»;

и) пункт 8 признать утратившим силу;

к) в пункте 9:

в абзаце первом слова «заявителем (представителем заявителя)» заменить словами «лицом из числа детей-сирот (лицом, потерявшим в период обучения родителей) или его представителем» слова «, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка,» исключить;

в абзаце шестом слова «, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка,» исключить, слово «заявитель» заменить словами «лицо из числа детей-сирот (лицо, потерявшее в период обучения родителей) или его представитель»;

в абзаце седьмом слова «, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка,» исключить, слово «заявитель» заменить словами «лицо из числа детей-сирот (лицо, потерявшее в период обучения родителей) или его представитель», слово «заявителей» заменить словами «лиц из числа детей-сирот (лиц, потерявших в период обучения родителей)»;

в абзаце девятом слова «заявителю (представителю заявителя) через оператора почтовой связи или выдаётся указанному лицу непосредственно в уполномоченном органе» заменить словами «лицу из числа детей-сирот (лицу, потерявшему в период обучения родителей) или его представителю способом, указанным в заявлении»;

л) в пункте 10 слова «в срок» исключить, слова «в банке или банках» заменить словами «(лица, потерявшего в период обучения родителей) в кредитной организации», слова «одном банке» заменить словами «одной кредитной организации»;

м) подпункт 2 пункта 11 после слова «детей-сирот» дополнить словами «лицом, потерявшим в период обучения родителей,»;

н) в пункте 12:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «оператора почтовой связи» заменить словами «почтовой связью»;

абзац второй после слова «прекращении» дополнить словом «предоставления»;

абзац третий после слова «прекращении» дополнить словом «предоставления» и в нём слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «ежемесячная денежная выплата» заменить словами «предоставление ежемесячной денежной выплаты»;

абзац четвертый после слова «прекращении» дополнить словом «предоставления» и в нём слова «заявителю (представителю заявителя)» заменить словами «лицу из числа детей-сирот (лицу, потерявшему в период обучения родителей) или его представителю», слова «через оператора почтовой связи» заменить словами «почтовой связью»;

о) в абзаце первом пункта 13 слово «невыполнения» заменить словом «неисполнения», слово «выполнения» заменить словом «исполнения», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

7) в приложении № 3:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА

ежегодной индексации размера ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря, предоставляемой за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ульяновской области по программам основного общего, среднего общего образования»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок осуществления ежегодной индексации размера ежемесячной денежной выплаты на оплату питания и приобретение комплекта одежды, обуви, а также мягкого инвентаря, предоставляемой за счёт средств областного бюджета Ульяновской области лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ульяновской области, по программам основного общего, среднего общего образования (далее – ежемесячная денежная выплата).»;

в) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в пункт 2 приложения № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 03.03.2022 № 108-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации части 5 статьи 3 Закона Ульяновской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление».

5. Признать утратившим силу подпункт «б» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 25.12.2018 № 688-П

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 602-П».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков